Администрация города Пскова
Управление образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Л.И. Малякова»
г.Псков, ул.Печорская, д.3, 180024, тел./факс 55-81-66  e-mail org20@pskovedu.ru

ПРИКАЗ

«27» марта 2020 года                                                                  № 77
О внесении изменений в учебный план и годовой календарный график в связи с учетом особой эпидемиологической ситуации в Псковской области

В соответствии с Указом Губернатора Псковской области от 9 апреля  2020 года №46-УГ «О внесении изменений в указ Губернатора области от 15 марта № 30-УГ «О мерах обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Псковской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в период реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных программ в удаленном доступе на дому  в связи с учетом особой эпидемиологической ситуации в Псковской области в целях приведения локальных нормативных актов школы в соответствие действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:
0. Внести следующие изменения в учебный план школы на 2019 – 2020 учебный год:
1.1. Раздел «Структура учебного плана и содержание предметных областей в учебном плане на 2019 – 2020 учебный год» дополнить абзацем следующего содержания:
«В связи с учетом особой эпидемиологической ситуации в Псковской области  реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 23 марта 2020 года до особого распоряжения проводится с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных программ.».
1.2. В раздел «Выполнение санитарно-гигиенических нормативов» внести десятый абзац следующего содержания:
 «С 23 марта 2020 года продолжительность учебного занятия (академического часа) составляет:
-  при чередовании письменной работы в тетради, устной с  учебником (или учебной литературой) и использовании  компьютера (или другого технического средства)  – 40 минут;
- при  непрерывном использовании компьютера (или другого технического устройства):  для учащихся 1 - 2-х классов - не более 20 минут, для учащихся 3 - 4 классов - не более 25 минут, для учащихся 5 - 11 классов - не более 30 минут;
- при укрупнении содержания в блоки и объединении 2-3 уроков в один блок-урок – один урок 30 минут, продолжительность блок-урока 60 – 90 мин.»;
1.3. Раздел «Выполнение санитарно-гигиенических нормативов» дополнить абзацами следующего содержания:
«С 23 марта 2020 года в связи с реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных программ обучение осуществляется  в одну (первую) смену.
Время начала и окончания учебных занятий:
1урок – 8.30 – 9.10,
2 урок – 9.20 – 10.00,
3 урок – 10.15 – 10.55,
4 урок – 11.10 – 11.50,
5 урок – 12.00 – 12.40,
6 урок  - 12.50 – 13.30,
7 урок – 13.40 – 14.20.».
1.4.  В разделе «Режим организации учебно-воспитательного процесса» абзац восьмой  изложить в новой редакции следующего содержания:
«-весенние каникулы - 14.03.2020-22.03.2020 (9 дней);».
1.5. В разделе «Режим организации учебно-воспитательного процесса» абзац двадцатый изложить в новой редакции следующего содержания:
«С учетом особой эпидемиологической ситуации в Псковской области, вызванной новой коронавирусной инфекцией,  в период реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных программ в удаленном доступе на дому  в  2019-2020 учебном году предусматриваются следующие формы промежуточной (годовой) аттестации учащихся:

	Параллель
	Предмет
	Форма
промежуточной
аттестации

	1-ые классы
	Все предметы учебного плана
	Лист достижений

	2-ые классы
	Русский язык
	Контрольная работа

	Литературное чтение
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Математика
	Контрольная работа

	Окружающий мир
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	3-и классы
	Русский язык
	Контрольное  списывание с ГЗ

	Литературное чтение
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Математика
	Контрольная работа

	Окружающий мир
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	4-ые классы
	Русский язык
	Контрольное  списывание с ГЗ

	Литературное чтение
	Тест

	Родной язык
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Литературное чтение на родном языке
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Иностранный язык
	Тест

	Математика
	Контрольная работа

	Окружающий мир
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Основы светской этики
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	5-ые классы
	Русский язык
	Тест

	Литература
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Математика
	Контрольная работа

	История России. Всеобщая история.
	Тест

	География
	Тест

	Биология
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Обществознание
	Тест

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ОДНКНР
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	6-ые классы
	Русский язык
	Тест

	Литература
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Математика
	Контрольная работа

	История России. Всеобщая история.
	Тест

	Обществознание
	Тест

	География
	Тест

	Биология
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	7-ые классы
	Русский язык
	Тест

	Литература
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Алгебра
	Контрольная работа

	Геометрия
	Зачет

	История России. Всеобщая история.
	Тест

	Обществознание
	Тест

	География
	Тест

	Физика
	Контрольная работа

	Биология
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ИЗО
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 триместров

	Информатика
	Тест

	8-ые классы
	Русский язык
	Тест

	Литература
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Математика: алгебра
	Контрольная работа

	Математика: геометрия
	Контрольная работа

	Информатика и ИКТ
	Тест

	История
	Тест

	Обществознание
	Тест

	География
	Тест

	Физика
	Контрольная работа

	Химия
	Тест

	Биология
	Тест

	Музыка
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Технология
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Черчение
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Право
	Тест

	9-ый класс
	Русский язык
	Тест

	Литература
	Тест

	Родной русский
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Родная литература
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Иностранный язык
	Тест

	Второй иностранный язык
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	Математика: алгебра
	Контрольная работа

	Математика: геометрия
	Тест

	Информатика и ИКТ
	Тест

	История
	Тест

	Обществознание
	Тест

	География
	Тест

	Физика
	Контрольная работа

	Химия
	Контрольная работа

	Биология
	Тест

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 и 3  триместров

	10-ый класс
	Математика
	Тест

	Математика (социально-гуманитарный профиль)
	Контрольная работа

	Химия
	Тест

	Физика
	Контрольная работа

	Биология
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	МХК
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	Русский язык
	Тест в формате ЕГЭ

	Литература
	Сочинение

	История
	Тест

	Право
	Тест

	Обществознание
	Тест

	Информатика и ИКТ
	Тест

	География
	Тест

	Астрономия
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	11-ый класс
	Математика
	Тест

	Химия
	Тест

	Физика (социально-гуманитарный профиль)
	Контрольная работа

	Физика
	Тест

	Биология
	Тест

	Иностранный язык
	Тест

	Физическая культура
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	МХК
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	ОБЖ
	Среднеарифметический показатель результатов 1, 2 полугодий

	Русский язык
	Тест в формате ЕГЭ

	Литература
	Тест

	История
	Тест

	Право
	Тест

	Обществознание
	Тест

	Информатика и ИКТ
	Тест

	География
	Тест

».
1.6. В разделе «Режим организации учебно-воспитательного процесса» абзац двадцать первый считать утратившим силу.
1. Внести следующие изменения в Годовой календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год:
2.1. Раздел «Дата начала и окончания учебного года» дополнить абзацами следующего содержания:
«С учетом особой эпидемиологической ситуации в Псковской области, вызванной новой коронавирусной инфекцией,   с 23 марта 2020 года реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ происходит с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Реализация образовательных программ  начального общего и основного общего образования в 1-7 классах по учебным предметам: музыка, физическая культура, ИЗО, технология, ОБЖ, родной русский язык, литературное чтение на родном языке, родная литература, ОРКСЭ, ОДНКНР, завершается 22 апреля 2020 года.
Реализация образовательных программ  основного общего образования в 8-ых классах по учебным предметам: музыка, технология, физическая культура, ОБЖ, черчение, завершается 30 апреля 2020 года.
Реализация образовательных программ  основного общего образования в 9-ых классах по учебным предметам: родная литература, родной язык, второй иностранный язык, физическая культура, ОБЖ, завершается 30 апреля 2020 года.
Реализация образовательных программ  среднего  общего образования в 10-ых классах по учебным предметам: физическая культура, ОБЖ, МХК, астрономия,  завершается 30 апреля 2020 года.
Реализация образовательных программ среднего общего образования в 11-ых классах по учебным предметам: физическая культура, ОБЖ, МХК, завершается 30 апреля 2020 года.».
2.2. В разделе  «Сроки проведения промежуточной аттестации» первый абзац  изложить в новой редакции следующего содержания:
«Промежуточная (годовая)  аттестация в 1-8 и 10 классах проводится с 13 по 21 мая 2020 года.».
1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            С.А. Котова